^c [στήκετε μετὰ φόβου ἐν τῇ φοβερᾷ

ὥρᾳ τῆς ἀναφορᾶς οἷα γὰρ διαθέσει καὶ οἷω λογισμῶ παρίσταται ἕκαστος ἡμῶν κατ' ἐκείνην τὴν ὥραν, οὕτως καὶ προαναφέρεται τῷ δεσπότῃ. ἀναφορὰ γὰρ λέγεται διὰ τὸ πρὸς Θεὸν ἀναφέρεσθαι. —S. Anastas. Sinait. de S. Synaxi apud Canisium, Lect. Antiq. tom. i. p. 470.]

^d [S. Aug. de Dono Perseverantiæ (aliter de Bono Persever.) cap. 13. § 33. Op. tom. x. col. 839, B.]

^e [ἐπ' αὐτῶν πάλιν τῶν φρικωδεστάτων μυστηρίων ἐπεύχεται ὁ ἱερεὺς τῷ λαῷ ἐπεύχεται δὲ ὁ λαὸς τῷ ἱερεὶ . . . τὰ τῆς εὐχαριστίας πάλιν κοινά. οὐδὲ γὰρ ἐκεῖνος εὐχαριστεῖ μόνος, ἀλλὰ καὶ ὁ

gratiarum actionem pertinent sacerdoti et populo communia sunt omnia, neque enim ille solus gratias agit, sed etiam omnis populus.

SECOND
SERIES.

DE PRÆFATIONIBUS.

Inter præfationes illæ vetustissimæ sunt, quas S. Ambrosius composuit singulis diebus et officiis proprias, et quarum plures cum libro Sacramentorum S. Gregorii primi edidit Pamelius^f. Novem prolixiores quarum hodie usus est in Ecclesia Romana a pluribus tribuuntur Gelasio; et in illius Actis habetur^g, Hic fecit Præfationes Sacramentorum.

DE PRÆFATIONIBUS PROPRIIS^h.

Ipse Dominus noster priusquam panem frangeret et distribueret, gratias egit. Idem sibi faciendum putavit Ecclesia. Quia vero Dominus nullam certam formulam præscripsit, sed rei temporique congrua usus fuit; ideo etiam Ecclesia, uti res et tempora exigere videbantur, sic quoque in precibus concipiendis, et agendis gratiis formulas attemperavit. Deo (S. Aug. de Civ. D. lib. x. cap. 4ⁱ) dona Ejus in nobis, nosque ipsos vovemus, et reddimus; et beneficiorum Ejus solemnitatibus festis, et diebus statutis dicamus sacramusque memoriam. Ita ad hunc modum juxta diversitatem festorum pro diversis beneficiis, quorum videlicet iis diebus (ut Nativit. Domini, Pasch. Ascens. et Pentecostes) memoria recollitur, ut gratiæ Deo agerentur formulæ diversæ confectæ sunt.

After which Prefaces shall follow.] Præfationem concludit Hymnus Trisagius, Triumphalis, Cherubicus (ita enim veteribus vocatur) in omnibus antiquis Liturgiis.

Therefore with angels &c., saying, Holy, holy, &c.] Præfationes propriæ, sive formulæ istæ, quibus gratiæ Deo agebantur, hymno τρισαγιῶ semper clauduntur. Quod ipsum quia εὐχα-

λαδς ἄπας.—S. Chrysost. in 2 Ep. ad Corinth. cap. viii. Hom. 18. § 2. Op. tom. x. p. 368, C, D.]

^f [See Liturgica Latinorum, Jacobi Pamelii, tom. ii. p. 550. ed. Colon. Ag. 1571. Præfationes antiquæ per anni circulum. Quarum pleræque D. Gregorii ætate vetustiores sunt, immo mea quidem sententia, Gelasianæ et Ambrosianæ complures.]

^g [Vita Gelasii Papæ ex libro Pontificali, apud Concilia, tom. v. col. 281, E. The words are, Fecit etiam et sacramentorum præfationes et orationes cautio sermone.]

^h [The note that follows is from Calixtus, *ibid.*, § lxxxii.]

ⁱ [S. Aug. de Civitate Dei, lib. x. cap. 3. (ed. vet. cap. 4.) Op. tom. vii. col. 240, e.]

SECOND
SERIES.

πιστίαν complectitur, et præstat, quod ante distributionem et sumptionem Dominus ipse præstitit, ideo negligendum minime voluit Ecclesia. C.^k

Then the priest standing up, shall say the Prayer of Consecration.

The Priest.] Nam per alium quam sacerdotem rite ordinatum non potest hoc Sacramentum confici. Lindw. in Gloss. v. Solis celebrantibus, de sum. Trin. c. Altiss.¹

Standing up.] Which is a posture of reverence, and here ordered for the priest to use, that he may with the more readiness perform his office in consecrating the elements.

THE PRAYER OF CONSECRATION.

Constat ex commemoratione unici Sacrificii per Christum semel in cruce oblatis, historia et institutione Sacramenti, una cum oratione ut simul cum benedicto pane et vino de Corpore et Sanguine Christi communicemus.

Dicit Gregorius Magnus (lib. vii. Ep. 63^m.) morem apostolorum fuisse, ut ad ipsam solummodo orationem Dominicam, oblationis hostiam consecrarent. Quod, si testi sex seculis re gesta inferiori fides habenda sit, aut de sola formula precandi (seclusis gratias agendi et commemorandi formulis) aut alio aliquo modo intelligendum est. Justinus sane ætati apostolicæ proximus ait, (Apolog. 2ⁿ.) præsidem celebrantem precatum esse quantum totis viribus suis potuit, et gratias egisse. Magis itaque probo verba Walafr. Strabonis in hunc modum loquentis (De Rebus Eccl., cap. 22^o.) “ Quod nunc agitur multiplici orationum, lectionum, cantilenarum, et consecrationum officio, totum hoc apostoli, et post ipsos proximi, ut creditur, orationibus, et commemoratione Passionis Dominicæ, sicut ipse præcepit, agebant simpliciter . . . et relatio majorum est, ita primis temporibus missas fieri solitas, sicut modo in

^k [From Calixtus, *ibid.*]

¹ [Lyndwood, *Prov. Angl.*, lib. i. tit. 1. c. 2. p. 9. note k.]

^m [S. Greg. M. *Epist.*, lib. ix. Ind. .Epist. xii. Op. tom. ii. col. 940, D. Mos Apostolorum fuit, &c. The word Dominican is supplied from the previous clause. The whole of this note

is from Calixtus, § lxxxiii.]

ⁿ [καὶ ὁ προεστὸς ἐχθὰς ὁμοίως καὶ ἐὺχαριστίας ὄση δύναμις αὐτῷ ἀναπέμψει.—S. Just. Mart. *Apol.* 1. (al. *Apol.* 2.) § 67. Op. p. 83, D.]

^o [Walafridus Strabo de rebus Ecclesiasticis, c. 22, at the beginning: ap. Hittorp., de *Div. Off.*, p. 345, E.]

Parasceue Paschæ (quo die apud Romanos missæ non aguntur) communicationem facere solemus, id est, præmissa oratione Dominica, et sicut ipse Dominus noster præcepit, commemoratione Passionis Ejus adhibita, eos corpori Dominico communicasse et sanguini, quos ratio permittebat.” Ad commemorationem illam facit ipsa institutæ Dominicæ cœnæ historia, una cum mandato Ejus, (ut quod Ille fecit, idem et nos faciamus, et perpetuam illius mortisque suæ memoriam conservemus) a nobis hic recitari solita.

By His one oblation of Himself.] “For this He did once, when He offered up Himself;” &c. Heb. vii. 27; x. 12. *Qui una pro peccatis oblata victima, in perpetuum sedet ad dextram Dei.* And therefore Christ can be no more offered, as the doctors and priests of the Roman party fancy Him to be, and vainly think that every time they say mass, they offer up and sacrifice Christ anew, as properly and truly as He offered up Himself in His sacrifice upon the cross. And this is one of the points of doctrine, and the chief one whereof the popish mass consisteth, abrogated, and reformed here by the Church of England, according to the express word of God.

Of Himself.] Oblatus enim est quia voluit. Et Ipse tradidit animam suam in mortem, Isa. liii. 12. Ego (inquit) pono animam meam a meipso et nemo tollit eam a me, Joh. x. 18; Eph. v. 2.

A full, perfect, and sufficient sacrifice.] Quod proprie conceptum semper supponit mortem et occisionem Christi. Sunt enim hæc duo de intrinseca ratione sacrificii ad cultum Dei et remissionem peccatorum impetrandam oblati^p. So that without shedding of His blood, and killing Him over again, no proper sacrifice can be made of Him; which yet in their masses the Roman priests pretend every day to do.

A full, perfect.] Hujus enim sacrificii fructus est perpetuus, quia hoc unicum semel oblatum sacrificium Deus Pater semper intuetur, et Filius ad dextram Patris considens intuendum semper exhibet et offert, atque ita Patrem ut propitius nobis esse velit, permovet. Hoc est quod dicit apostolus, Heb. ix. 12, Ingressus est in cœlum, ut compareat apud faciem Dei pro nobis^q.

^p [Calixtus, *ibid.*, xcii. sqq.]

^q [Id. *ibid.*, § ix.]

And sufficient.] Epistola igitur ad Hebr. a sacrificio Christi iterationem, utpote imperfectionis argumentum, plane removet. Et cum sciamus Christum suscitatum a mortuis non amplius mori, Rom. vi. 9, hinc abunde constat, sacrificium Ejus repeti non posse, atque adeo non posse dari in Ecclesia sacrificium, quod cum sacrificio in cruce oblato specie idem sit, vel tale essentialiter quale illud fuit, vel de quo et sacrificio crucis univoce sacrificium prædicetur^r.

And satisfaction for the sins of the whole world.] Quia pretii est immensi et infiniti^a. Which is the doctrine of the Church of England, founded upon the words of the apostle, 1 John ii. 2, "And He is the propitiation for our sins, and not for ours only, but for the sins of the whole world."

A perpetual memory.] Optima enim beneficiorum custos est ipsa memoria beneficiorum, et perpetua gratiarum actio, quæ est Eucharistia. S. Chrys. Hom. xxvi. in S. Matt.^t

Proprium est huic celebrationi^u, quod in ea memoratur mors Domini, non per mera verba, ut in aliis precibus, sed etiam per symbola et signa sacra, sive sacramenta, quæ S. Augustino sunt quædam quasi verba visibilia. Lib. xix. cont. Faust., cap. 16^x, Nam dum frangitur hostia, dum Sanguis de calice in ora fidelium funditur, quid aliud quam Domini ei Corporis in cruce immolatio, Ejusque Sanguis de latere effusio designatur^v.

Est quidem memoratio^z, est precatio citra et extra sanctissimum hoc sacramentum. Quia autem in eo exhibetur Corpus Christi in mortem traditum, et præterea symbolicis sive sacramentalibus actionibus traditio Corporis et effusio Sanguinis figurantur; ideo

^r [Calixtus, *ibid.*, § x.]

^a [Id., *ibid.*, § ix.]

^t [φυλακή γὰρ εὐεργεσίας ἀρίστη ἢ τῆς εὐεργεσίας μνήμη καὶ διηγεῖς εὐχαριστία. διὰ δὲ τοῦτο καὶ τὰ φρικώδη μυστήρια, καὶ πολλὰ γέμοντα σωτηρίας τὰ καθ' ἐκάστην χεῖρα σὺναξιν εὐχαριστία καλεῖται.—S. Chrysost. in Matt. viii. Hom. 25. (al. 26.) § 3. Op. tom. vii. p. 310, D.]

^u [This paragraph is from Calixtus, *ibid.*, § xciv., substituting huic celebrationi, for missæ fidelium.]

^z [Quid enim sunt aliud quæque corporalia sacramenta, nisi quædam quasi verba visibilia sacrosancta quidem veruntamen mutabilia et temporalia. . . Hæc omnia fiunt et transeunt: virtus

tamen quæ per ista operatur, jugiter manet, et donum spiritale, quod per ista insinuat, æternum est.—S. Aug. cont. Faustum, lib. xxxix. cap. 16. Op. tom. viii. col. 321, E.]

^v [These words, Nam dum &c. are cited by Lanfranc, Gratian, and others, as from the Sentences out of Augustine, by Prosper. They do not occur there, and seem to be Lanfranc's. The reference to Aug. cont. Faust. alone is put in the margin of Calixtus, § xciv., but in § i. the latter part, beginning at Nam dum, is given as above from the Sentences by Prosper.]

^x [This passage is from Calixtus, *ibid.*, §§ xcix., c., ci., ciii.]

veteres memorationem huic sacramento peculiarem, Sacrificium memorativum, precationem autem Oblationem appellare ament: utroque illo vocabulo non proprie sed improprie et late sive metaphorice accepto. Notus est locus Augustini in Epist. ad Bonifac.^a Die Dominico dicimus, hodie Dominus resurrexit, cum ex quo resurrexit tot anni transiverunt; nempe dicitur illo die fieri propter sacramenti celebrationem quod non illo die, sed jam olim factum est. Nonne semel immolatus est Christus in seipso? et tamen in Sacramento non solum per omnes Paschæ solennitates, sed omni die populis immolatur. Sicut enim Christus eo die resurrexisse dicitur, quo resurrectionis Ejus memoria celebratur: ita in Sacramento Eucharistiæ immolari dicitur quia in eo immolationis Ejus memoria peragitur. Insignis etiam est Fulgentii locus, de Fid. ad Petr.^b, cap. 19. Firmissime tene Christum se pro nobis obtulisse sacrificium et hostiam Deo, &c. cui . . . sacrificium panis et vini in fide et charitate sancta Ecclesia Catholica per universum orbem terræ offerre non cessat. Euseb. Demonstr. Evang. lib. i.^c sub finem, Ejus sacrificii memoriam nobis tradidit, ut vice sacrificii (ἀντὶ Θυσίας) semper offeramus. Item^d, Hujus sacrificii memoriam in mensa per symbola celebrandam accepimus.